



SHETH L.H. SCIENCE COLLEGE, MANS

વિશ્વ ચકલી દિવસ - World Sparrow Day

વિશ્વ ચકલી દિવસ એ ઘરની ચકલી અને પછી અન્ય સામાન્ય પક્ષીઓ પ્રત્યે શહેરી વાતાવરણ અને તેમની વસ્તી માટેના જોખમો પ્રત્યે જાગૃતિ લાવવા માટે નિયુક્ત કરવામાં આવેલ દિવસ છે, જે 20 માર્ચે મનાવવામાં આવે છે.

નેચર ફોરએવર સોસાયટીની શરૂઆત એક ભારતીય સંરક્ષણવાદી મોહમ્મદ દિલાવર દ્વારા કરવામાં આવી હતી, જેમણે નાસિકમાં ઘરની ચકલીને મદદ કરવાનું કામ શરૂ કર્યું હતું, અને તેમના પ્રયત્નો માટે ટાઈમ મેગેજીન દ્વારા 2008 માટે "પર્યાવરણના હીરો" માંના એક તરીકે નામ આપવામાં આવ્યું હતું.

શેઠ એલ.એચ. સાયન્સ કોલેજ , માણસા ખાતે તા: 20/03/2024 ને બુધવારના રોજ 'વિશ્વ ચકલી દિવસ'ની ઉજવણી કરવામાં આવી. જેમાં આજના દિવસે આચાર્ય શ્રી ડો. જે.આર. શુક્લા સાહેબ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓને ચકલીના માળાનું વિતરણ કરવામાં આવ્યું. તેમજ વિદ્યાર્થીઓ પોતાની સોસાયટી અને ગામમાં પણ ચકલીના માળાનું વિતરણ કરવામાં આવ્યું. આ કાર્યક્રમ માં કોલેજના NSS પ્રોગ્રામ ઓફિસર ડો. નરેશ એચ. યાવડા દ્વારા વિદ્યાર્થીઓને આજના દિવસ વિશે માહિતી આપેલ.



SHETH L.H. SCIENCE COLLEGE, MANSAR

World Sparrow Day

World Sparrow Day is a day designated to raise awareness of the house sparrow and then other common birds to urban environments, and of threats to their populations, observed on 20 March.

The Nature Forever Society was started by Mohammed Dilawar, an Indian conservationist who started his work helping the house sparrow in Nashik, and who was named one of the "Heroes of the Environment" for 2008 by Time for his efforts.

'World Sparrow Day' was celebrated on Wednesday on 20/03/2024 at Sheth L.H. Science College, Mansa. In which today the principal Dr. J.R. Shukla sir distributed hard paper sparrow nest to the students. Also students were distributed hard paper sparrow nest in their own society and village. In this program N.S.S Program Officer of the college Dr. N.H Chavda informed the students about today's day.

